TSV 1886 Kirchhain e.V.

Tennisabteilung



Kirchhainer LK-Turnier sponsored by



Startseite - AKUDECK GmbH

Offenes Tagesturnier mit LK-Wertung

Spielsystem Spiralsystem

TSV 1886 Kirchhain e.V. Fasanenweg 4 35274 Kirchhain

Termin: Freitag, 22.07. – Sonntag, 24.07.2022

Konkurrenzen: Aktive Damen, Damen 40

Aktive Herren; Herren 40,

Spielzeiten: Freitag ab 15 Uhr bei Bedarf

Samstag ab 10 Uhr und Sonntag ab 10 Uhr

Veranstalter: TSV 1886 Kirchhain e.V., Fasanenweg 4, 35274 Kirchhain

Oberschiedsrichter: Steffen Kostial

Turnierausschuss: Martin Maus, Jürgen Dierlamm, Jürgen Koch

Turnierleitung: Christian Peter, Mike Thielemann

Meldeadresse: lk.turnier.kirchhain@gmail.com

Online-Meldung: www.htv.liga.nu oder mybigpoint

TSV 1886 Kirchhain e.V.

Tennisabteilung



Meldegebühr: 25,00 € plus 5 Euro DTB Gebühr

Meldeschluss: Mittwoch, 20.07.2022 um 18 Uhr

Bar am Turniertag oder Überweisung

Bankverbindung:

Kontoinhaber: Turn- und Sportverein 1886 Kirchhhain e. V.

Sparkasse Marburg

IBAN: DE11 5335 0000 0055 0172 98

Verwendungszweck: Name des Teilnehmers

Auslosung: Donnerstag, 21.07.2022 um 20 Uhr

Spielorte: TSV 1886 Kirchhain e.V., Fasanenweg 4, 35274 Kirchhain

6 Plätze, Sand

Turniertelefone: 0170 5751339 oder 0176 55159391

Turnierball: HTV Tour

Melde- und Spielregularien

- 1. Teilnahmeberechtigt sind alle Spielerinnen und Spieler, die Mitglieder eines Vereins sind, der dem DTB oder einem ausländischen Tennisverband angehört.
- 2. Bei LK-Tagesturnieren gilt: Jeder Teilnehmer hat zwei Spiele an einem Tag oder nach Absprache je eins an zwei Tagen! Ein möglicher 3. Satz wird als Match-Tiebreak gespielt. Die Teilnehmerzahl ist auf 64 Spieler begrenzt. Bei Bedarf können einzelne Altersklassen zusammengelegt werden. Über die Zulassung entscheidet endgültig der Turnier-Ausschuss. Er kann Nennungen mit Begründung zurückweisen.
- 3. Die Annahme der Teilnehmer erfolgt nach Eingang der Meldungen.
- 4. Kosten für Unterkunft und Verpflegung trägt jeder Teilnehmer selbst. Eine Gastronomie steht am Spielort zur Verfügung.
- 5. Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, sich bei der Turnierleitung persönlich an- und abzumelden. Er erhält dort die Mitteilung über die festgesetzte Zeit des Wettspiels. Sofern er nach 3-maligem Aufruf nicht begonnen hat, scheidet er aus dem Wettbewerb aus.
- 6. Gespielt wird nach den Regeln der ITF sowie der Turnierordnung des DTB.
- 7. Bodenbelag: Rote Asche (Sandplatz) Jeder Spieler hat nach Beendigung seines Spieles den Platz abzuziehen.
- 8. Die Sieger eines jeden Spiels melden der Turnierleitung unverzüglich nach Spielende das Ergebnis und bringen die Bälle zurück. Jeder Teilnehmer hat nach Aufforderung das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen.
- 9. Das Betreten der Plätze ist neben den Spielern nur dem Schiedsrichter, dem Oberschiedsrichter und der Turnierleitung gestattet.

TSV 1886 Kirchhain e.V.

Tennisabteilung



- 10. Die Anmeldung verbindlich. Die Meldung muss komplett ausgefüllt sein. Spieler ohne ID-Nr. können nicht teilnehmen. Meldungen, die nach erfolgter Auslosung zurückgezogen werden, sind- unabhängig von den Gründen, die zur Rücknahme geführt haben (wie z.B. Krankheit, Verletzung, Schule, sonstige familiäre Verpflichtungen) nenngeldpflichtig. Eine Absage bis zum Tage der Auslosung ist immer ohne Kosten möglich.
- 11. Jede eingehende Meldung wird innerhalb von 2 Tagen per E-Mail bestätigt.
- 12. Spieler, die zu einem ausgeschriebenen bzw. ausgelosten Spiel nicht antreten, bekommen im LK-System Maluspunkte angerechnet.
- 13.Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, einzelne Bestimmungen zu ändern, falls dies zur Durchführung des Turniers erforderlich scheint.
- 14. Der Teilnehmer erklärt sich mit der Speicherung seiner persönlichen Daten für die Veranstaltung und der unentgeltlichen Veröffentlichung der Turnierergebnisse in Wort und Bild einverstanden. Mit der Abgabe der Meldung akzeptiert der Anmeldende die Turnierbedingungen.
- 15. Der Turnierarzt = der ärztliche Notdienst
- 16. Presse u. Bilder: lokale Presse im Bereich des Veranstaltungsortes- Entstandene Fotografien können ohne Einwilligung der Spieler/innen, ohne Haftung oder Anspruchsforderungen auf Publikationen, in Printmedien, sozialen Netzwerken veröffentlicht und verwendet werden.